Folha it 	211
Processo no  /121‘ -,2'{79'

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

rhibrica_

CNPJ: 01.597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 024/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com que estabelece o  Art.  26 de Lei n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores, ainda considerando o presente processo administrativo.

RESOLVE

RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a contratação do Sr°
ELIEZER DOS SANTOS FERNANDES — CPF: 034.361.003-58, para a Contratação de
pessoa fisica para prestação de serviços de instrução musical para os alunos da rede
pública municipal para atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação
do município de são João do Paraíso — MA, determinando que se proceda as devidas
publicações legais.

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, 29 de setembro de 2023.

ROBERTO REG S
V) 741-INti,79/41

ALBUQUERQUE'
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA

DIARIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS
, ÉStSOrJ.. hJ4.tfl

SàO  LUIS,  SEGUNDA * 02 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO XVII * N9  3198
ISSN  2763-860X

Publicado por: 11  TON  RODRIGUES DE SOUSA
Código identificadork123765dacee31e4e7552P6I4eRiaéabJ

EXTRATO DE CONTRATO Fr 263/2023, ASSINADO EM 25/09/2023

EXTRATO DE CONTRATO N°263/2023, assinado em
25/09023. Objeto: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E PERIFERICOS DE INFORMÁTICA,  PAM
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ASSISTENCJA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO
PAFtAISO - MA.. Processo Administrativo na 139/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico ns 027/2023,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL  CRP'  ng 16.368.156/0001-60, CONTRATADO:
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E
ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ

18.828.894/0003-30. Valor Global: RS 3.945.00 (trés
S e novecentos e quarenta e cinco  teals).  Vigência
Inicial: 25 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de
Dezembro de 2023. Nésia Gomes de Moura Brito. São
Joao  do Paraíso MA, 25 de Setembro de 2023.

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador c7cafec02857b32b8e34fbff0dIa43de

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  285/2023 - DISPENSA DE VALOR
024/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Ne 285/2023 - DISPENSA DE VALOR
024/2023- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE São João
do Paralso/MA inscrito no CNPJ sob o ne 01.597.629/0001-23, E O Sre
EUEZER DOS SANTOS FERNANDES - CPP: 034.361.003-58.
OBJETO: Contratação de pessoa tisica para prestação de serviços de
instrução musical para os alunos da rede pública municipal para
atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação do
munktplo de são João do Paraíso - M. BASE LEGAL: Este contrato tem
como amparo legal a licitação na modalidade DISPENSA DE VALOR
024/2023 e rege-se pelas disposições expressas NO FUNDAMENTO
LEGAL: An, 24 II, Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e
sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se,
supletivamente, os principias da teoria geral dos contratos e as
disposições de direito privado. A proposta de preços vencedora passa a
integrar este contrato. VALOR: 	5.722,50 (cinco mia setecentos
e vinte dois e cinquenta centavos quinhentos reaN).. VIGÊNCIA:
O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e ter4
vigência até 31/12/2023. DOTAÇÁO ORÇAMENTARIA: ELEMENTO DE
DESPESA 3.3.90:36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FiSICA. ORGÃO: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE-EDUCAÇÃO. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 12 361 0003 2011 0000 MANUTENÇÃO DA
.SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro
-de 2023.

São João do Paraiso/MA. 29 de setembro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MARIA ZENAIDE CORDEIRO DE FREITAS VILELA

. -Eietretfria Municipal de Educação
' 'CONTRATANTE

Publicado por:  IL TON  RODRIGUES DE SOUSA
códigc identificador SIdcblee0144.141Se8d6e83581768da 7

c2,i5  • - 	etha  Tr*

EXTRATO DE CONTRATO No CONgtWig SA/5.04  -kUrligW‘-'9
DE VALOR112462Clea

EXTRATO DE CONTRATO 142  CONTRATO N2 286-2023 - DISPENSA
DE VALOR 025/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE Silo João do
Paraiso/MA inscrita no CNPJ sob o no 01.587.629/0001.23, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.E A EMPRESA  MEGA  PRIME
BUSINESS  LTDA - CNF1: 24.130.47E/000145 Situado na Avenida
Castelo Branco.  nil  425 - Centro- Imperatriz • Maranhão. OBJETO:
Contratação de empresa para Aquisição de Brinquedos destinados a
distribuição gratuita no evento "Festas das Crianças", de interesse da
Secretaria Municipal de  Culture  Juventude e Turismo do Município de
São  Jar;  do Paraíso-MA BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo
legal a licitação na modalidade DISPENSA DE VALOR 025/2023 e rege-
se pelas disposições expresses NO FUNDAMENTO LEGAL  Art.  24 II, Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos
preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente. os
princ(pios-  da teoria geral dos contratos e as disposições de direito
privado. A proposta de preços vencedora passa a Integrar este
contrato. VALOR: Rd 17.588,00 (dezessete Mil o quinhentos •
oitsinta • oito  rails).  VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na
data de sua assinatura .e terá vigência até 31/1212023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. ORGÃO, 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA .11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
JUVENTUDE_ _E TURISMO. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
13.392.0004.2021.0000 APOIO AS 'FESTIVIDADES CULTURAIS E
REUGIOSAS. DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2023.
São João. do Paraiso/MA. 29 de setembro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Kest*  da Silva MarInho
Secretária Municipal de Cultura

CONTRATANTE

. 	• 	• 	Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador 3e63da4Iff776M33fc8.58aa6a7e096

TERUO DE AATIFICAÇÃD DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 024/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Na 024/2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO "
O PREFEITO MUNICIPAL DE  sib  silo DO PARAÍSO-MA, no uso de
suas atribuiçõestegais e de acordo  corn  que estabelece o  Art.  26 de Lei
n* 8.666/93 e  sties  alterações.  posteriores. ainda considerando o
presente processo administrativo.
RESOLVE
RATIFICAR a Deciaração de Dispensa de Ucitação Data a contratação

00.519  El-1E2ER tos SANTOS FERNANDES-: CPF 034.361.003-58. para
a Contratação de pessoa Ilsica para preatação de senrIços de .Instrução
musical para. os altmos.clarede públicú municipal pare atender as
necessidades da secretaria Municipal de Educação do município de são
joãc do Paraíso -  Mk  determinando que se proceda as devidas
publicações legais.
SÃO JOÃO DO PARAIS044A, 29 de setembro de 2023:
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE

PREFEITO MUNICIPAL 	.

Publicado porritTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador e8821fddebc7e7.b4bd482b5c97a353b4

. 	.

TeRt4o  OE  RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO  NR  025/2023

DISPENSA DE LICITACÃO  NQ  025/2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO

	Page 1
	Page 2